
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 921  del 28/12/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

CIMITERI COMUNALI – CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI 
SERVIZI CIMITERIALI E DELL’ILLUMINAZIONE VOTIVA - 
CONVENZIONE N. 6375 DEL 26.03.2012 – PROLUNGAMENTO 
DELLA GESTIONE PROVVISORIA ALL’ATTUALE 
CONCESSIONARIO FINO AL 31.01.2018 PER 
COMPLETAMENTO PROCEDURA DI GARA. – IMPEGNO DI 
SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
La sottoscritta Geom. Nadia Traini nella sua qualità di Responsabile di P.O. del Settore Lavori 
Pubblici; 

Visto:
-            il Decreto Sindacale n. 14 del 31/12/201Di dare atto che ai sensi dell’art. 11 comma 

8 del D.Lgs. 163/2006 l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti e che pertanto sino a quel momento essa deve intendersi 
sottoposta a condizione risolutiva espressa;5 di nomina di Responsabile di Posizione 
Organizzativa del Settore Lavori Pubblici;

-            la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 20.02.2017 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2017-2019

-            la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del  20  Febbraio  2017, 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l'anno 2017;

-            la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  21  Febbraio  2017, 
immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  per 
l'esercizio 2017 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Premesso che con contratto n. 6375 del 26.03.2012 a seguito gara di appalto, è stata data in 
concessione alla CO&SO Empolese Valdelsa Valdarno – Soc. Coop. (Onlus) - Via E. Majorana 1 – 
Empoli, la gestione dei servizi cimiteriali e dell’illuminazione votiva nei cimiteri comunali.



            Richiamata la propria determinazione n. 548 del 18.09.2017 con la quale, per le ragioni nella 
stessa riportate  si  prolungava la  gestione provvisoria  dei  servizi  cimiteriali  e  dell’illuminazione 
votiva  nei  cimiteri  comunali,  già  affidata  alla  suddetta  CO&SO  con  determina  n.  176  del 
30.03.2017, dal 01.04.2017 al 30.09.2017, fino al 31.12.2017. 

Preso  atto  che  con  determinazioni  n.  701  del  02.11.2017  e  n.  721  del  08.11.2017 
Richiamata, si approvava il progetto per l’affidamento della gestione dei servizi cimiteriali per 5 
anni dalla stipula del relativo contratto assumendo l’impegno di spesa di complessivi  € 518.725,00 
Iva compresa 

Visto che con le suddette determinazioni si stabiliva di procedere alla individuazione del 
soggetto gestore tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, sulla base del 
miglior progetto tecnico qualitativo.

Preso  atto  che  sulla  base  della  convenzione  rep.  n.  4026  del  07.02.2017  l’Unione  dei 
Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa svolge in nome e per conto del Comune di Certaldo le 
funzioni di stazione appaltante per appalti di forniture e servizi di importo superiore a 40.000,00 e 
che  pertanto  con  le  richiamate  determinazioni,  è  stato  stabilito  di  trasmettere  tutta  la 
documentazione  approvata  con  detti  atti  all’Unione  dei  Comuni  Circondario  dell’Empolese 
Valdelsa per l’espletamento della procedura di gara 

Rilevato  che  tuttavia  l’Unione  dei  Comuni  Circondario  dell’Empolese  Valdelsa  non  ha 
ancora concluso la procedura di selezione e che pertanto, onde consentirne il completamento e la 
conseguente individuazione del nuovo soggetto gestore, essendo il servizio cimiteriale un servizio 
pubblico essenziale che non può essere sospeso o abbandonato si rende necessario in deroga all’art. 
5  del  contratto  6375  del  26.03.2012,  prolungare  la  gestione  provvisoria  affidata  alla  CO&SO 
Empolese Valdelsa Valdarno – Soc. Coop. (Onlus) della suddetta gestione provvisoria per un altro 
mese fino al 31 gennaio 2018.

Preso atto che il prolungamento della gestione provvisoria per 1 mese dal 01.01.2018 al 
31.01.2018  alle  condizioni  del  richiamato  contratto  n.  6375  del  26.03.2012  comporta  un 
corrispettivo a carico del Comune ammontante a € 1.257,40 Iva compresa 
            Richiamato il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011
            Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.,

 
DETERMINA

 
1)      di  prolungare  alle  stesse  condizioni  del  contratto  n.  6357  del  26.03.2016,  alla  CO&SO 

Empolese  Valdelsa  Valdarno  –  Soc.  Coop.  (Onlus)  -  Via  E.  Majorana  1  –  Empoli (C.F. 
05229780480),  la  gestione provvisoria  dei  servizi  cimiteriali  e  dell’illuminazione  votiva  nei 
cimiteri comunali dal 01.01.2018 al 31.01.2018 per un corrispettivo a carico del Comune di € 
1.257,40 iva compresa

2)      di  imputare  la  suddetta  somma  al  Cap.  12091.03.4881  Liv.  V  U.1.03.02.15.999  -  CIG 
7250780CEE – anno 2018

 

Istruttore
  TRAINI NADIA / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO



CAPITOLO RISORSA ACCERTAM.
2018 U SPESE GENERALI DI 

FUNZIONAMENTO SERV. 
NECROSCOPICO E CIMITERIALE - 

SERVIZI(EX CAP.  1488/01)

12091.03.4881 2417 1.257,40

   


	CIMITERI COMUNALI – CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI E DELL’ILLUMINAZIONE VOTIVA - CONVENZIONE N. 6375 DEL 26.03.2012 – PROLUNGAMENTO DELLA GESTIONE PROVVISORIA ALL’ATTUALE CONCESSIONARIO FINO AL 31.01.2018 PER COMPLETAMENTO PROCEDURA DI GARA. – IMPEGNO DI SPESA
	Testo Proposta:

